MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA EM FREDERICO WESTPHALEN

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/FW/UFSM N. 037, DE 08 DE JUNHO DE 2021.

O DIRETOR DO CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EM FREDERICO WESTPHALEN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com

a Portaria N. 98.784, de 26/10/2020, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e

tendo em vista o disposto no memorando S/N. do Núcleo Docente Estruturante do Curso de

Jornalismo, bem como na Resolução N. 043/2019, que aprova a recriação do NDE no âmbito dos

Cursos de Graduação da UFSM, resolve:

I – DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o órgão colegiado

denominado “Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Jornalismo”, vinculado à estrutura

organizacional do Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Frederico Westphalen

(UFSM/FW), pelo período de um (01) ano:

NOME
SIAPE/

MATRÍCULA
CARGO

PAPEL

DESEMPENHADO

NO COLEGIADO

Luis Fernando Rabello Borges 1574228 Docente Presidente

Reges Toni Schwaab 1881378 Docente  Secretário

Andréa Franciéle Weber 1663641 Docente Membro Titular

Gonzalo Prudkin 1852150 Docente Membro Titular

Márcia Elisa Vanzin Boabaid 2955224 Docente Membro Titular

Paulo César Vialle Munhoz 1660324 Docente Membro Titular

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições

em contrário.

BRAULIO OTOMAR CARON

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

Portaria 037-21 - NDE Jornalismo.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.046532/2021-79
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

BRAULIO OTOMAR CARON (Diretor de Centro)

33.02.00.00.0.0 - DIREÇÃO DO CAMPUS UFSM-FW

08/06/2021 08:18:58

Código Verificador: 691435

Código CRC: 8ef360b8

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=691435&crc=8ef360b8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=691435&crc=8ef360b8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=691435&crc=8ef360b8